
Dobra praktyka 

Świetlica Środowiskowo-Sąsiedzka 

 

ZAMKOWA 26 



Świetlica Środowiskowo – Sąsiedzka  funkcjonująca na 
obszarze Starego Miasta w Tczewie przy ulicy Zamkowej 
26 powstała  w 2012 roku z inicjatywy Gminy Miejskiej 
Tczew oraz organizacji pozarządowej - Polskiego Komitetu 
Pomocy Społecznej. 

 



Stanowi doskonały przykład dobrej praktyki partnerstwa między 
samorządem miasta a organizacją pozarządowa, dzięki któremu 
wzmocnione zostały działania na rzecz wspierania rodziny w pełnieniu 
ich funkcji wychowawczo – opiekuńczych. Sąsiedzki charakter 
świetlicy jest doskonałym przykładem innowacyjnego podejścia  
w prowadzeniu działań mających na celu wsparcie rodzin zagrożonych 
wykluczeniem społecznym.  

 

 

 



Realizowany przez pracowników świetlicy program edukacyjno - 
wychowawczy uzupełniany jest działaniami międzypokoleniowymi 
poprzez włączenie mieszkańców dzielnicy i seniorów.  Podejmowane 
inicjatywy są dodatkowym wsparciem z zakresu rehabilitacji 
społecznej rodzin dysfunkcyjnych oraz doskonałą formą animowania 
społeczności lokalnej.  



Świetlica poprzez swój sąsiedzki charakter daje możliwość 
samorealizacji zarówno dla rodziców/opiekunów jak  
i zaprzyjaźnionych seniorek/seniorów. Dzięki dotychczasowym 
doświadczeniom i podejmowanym wspólnie z tczewskimi seniorami 
programom edukacyjnym, wzbogaca się oferta wychowawcza 
placówki oraz wzmacniana jest pozycja społeczna osób starszych.  



Oprócz czynnego udziału seniorów, w działalność świetlicy 
angażują się również pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej jako wolontariusze. Dzięki ich pracy możliwe jest 
wsparcie rodzin przez psychologa oraz socjoterapeutkę.  



Wkład pracy wszystkich osób zaangażowanych w rozwój placówki 
przyczynia się do stworzenia marki, która staje się rozpoznawalna 
wśród mieszkańców miasta i jest przykładem dobrej praktyki, 
włączającej przedstawicieli społeczności lokalnej, organizacji 
pozarządowych oraz przedstawicieli samorządu w działania na rzecz 
wsparcia rodzin w prawidłowym funkcjonowaniu w społeczności. 



Działalność Świetlicy stanowi fundament do stworzenia Domu 
Sąsiedzkiego na wzór domów funkcjonujących w Anglii. Otwarte drzwi 
Świetlicy pozwoliły na uwolnienie kreatywności sąsiedzkiej  
i wypracowanie nowych programów wsparcia takich jak „Akademia 
gier”, „Dzień Sąsiada”, czy też „Animatorzy 50+”.  

  

 



Działalność Świetlicy finansowana jest ze środków Gminy Miejskiej Tczew, 
środków pozyskanych przez PKPS z różnych programów oraz od lokalnych 
sponsorów, którzy chętnie inwestują w wyposażenie placówki, aby wspólnie 
stworzyć jak najlepsze warunki dla rozwoju rodzin. 
Świetlica Środowiskowo – Sąsiedzka Zamkowa 26 została wyróżniona przez 
Parę Prezydencką w konkursie „Dobry Klimat dla Rodziny” w kategorii „Czas 
wolny dzieci i młodzieży – czas rozwoju”. 
 

  
 




